
p.
I,MUNICIPALIDAD DE LOTA

ALCALOIA

LOTA, 30 de JUNIO de 2023.-

DECRETO N" 2554 (C).-

Vistos

a) Solicitud "Turno Descanso Complementario por
Trabajo Extraordinarlo" de func¡onario de esta Corporación:

JOHN MENDOZA SANTANDER
JOSE LUIS CUEVAS DURAN
ERIK PARRA GUZMAN

DE FECHA
DE FECHA
DE FECHA

PAGINA DE
SE,-

b) Titulo lV de la Ley N"'18.883, Estatulo Administrativo
para funcionarios Municipales.

c) Ley N" 19.880, sobre base de los proced¡mientos
Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado.

d) Resolución No 323 de Fecha 23l05i2013, de
Contralor¡a General de la República que f¡ja registro electrón¡co de Decretos, relativo a materias de Personal
que indica.

e) Resolución N' 18 del 3003.2017 de Contraloria
General de la República, que fija normas sobre tramitación en línea de Decretos y Resoluciones relativos a la

materia de personal que indica
f) Resolución N'6 del 29.03.20'19 de Contraloria

General de la República, que fija normas sobre exención de trámite de Toma de Razón, de las mater¡as de
personal que se ind¡can,

g) D.F.L. No 1/2006, de M¡nisterio de lnterior. publicado
en D.O. del 26.07.2006 que fija texto refundido de la Ley N" 18695 -

Y) en uso de lo d¡spuesto en el Art 12" y las facultades
que me confiere el Art.63, ambos de la Ley Ns '18.695, Orgánica Const¡tuc¡onal de Munrcipalidades.

DECRETO:

1,- Autoriza furno Descanso Complementario por
Traba,o Enraordinario, a los Funcionarios (a)l

NOMBRE GRAOO HORAS PERIODO TIOIIARIO REINCORPORACIoN
OESOE IIASTA OESOE HASfA

JOHN ENDOZA SANÍANDER 18'EMR 05 30062023 30062023 11:30 1630 O3.O7.2O23
JOSELUIS CUEVAS DURAI| 15"E|VR 02 30062023 30052023 14:30 1630 0307 2023
eRWPARRAGUZÜAN 160 EMR 02 30 06 2023 30 06 2023 14 30 16 30 03 07.2023

ANOTESIJ. PUBLIQU
r RANSPARENCIA MUNt('tPAt_. NO', Ft()UES SLI oPORTUNI

LLESTEROS
NICIPAL

LOA SALAZAR
DE PERSONAL

EL SR. ALCALOE

ARJON
TARI

N

EEE

30 06 2023
30 06 2023
30 06 2023


